
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 
 

PORTARIA 08/2020 
 
 
A Pró-Reitora de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
considerando o inc. II do parágrafo único do art. 1º; § 6º do art. 13; art. 14 e art. 22 da 
Resolução n. 14/2018 e a indicação dos Colegiados dos Cursos de 2º ciclo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os/as docentes abaixo relacionados/as para comporem a 
Coordenação de Estágio dos seguintes cursos de 2ºciclo: 

 

Khetrin Silva Maciel – SIAPE 3025873 - Bacharelado Engenharia Agrícola e Ambiental 

Pedro Fonseca Leal – SIAPE 1835001 – Bacharelado em Antropologia 

 

Art. 2º Os/As docentes designados/as desempenharão suas atividades por um ano. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 10 de dezembro 
de 2019. 

 
 

Itabuna, 27 de abril de 2020. 

 
 
 

 
 
 

Janaína Zito Losada  

Pró-Reitora de Gestão Acadêmica 


